
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업하기 좋은 환경 조성

단위: 내실있는 기업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

기업지원과 9,042,743 7,004,529 2,038,214

국 30,400 30,400 0

시 9,012,343 6,974,129 2,038,214

기업하기 좋은 환경 조성 3,505,052 1,412,595 2,092,457

내실있는 기업지원 314,760 319,760 △5,000

중소기업 지원 112,760 117,760 △5,000

307 민간이전 95,000 100,000 △5,000

02 민간경상사업보조 95,000 100,000 △5,000

◎청주시 기업인 해외연수 35,000 40,000 △5,000875,000원 * 40명

경쟁력 있는 지역산업 육성 3,190,292 1,092,835 2,097,457

중소기업 육성지원 1,090,292 1,092,835 △2,543

201 일반운영비 12,009 14,009 △2,000

01 사무관리비 11,709 13,709 △2,000

◎직무발명 전시회 참여부스 임차 0 2,000 △2,0000원

301 일반보상금 773 1,316 △543

09 행사실비보상금 773 1,316 △543

◎산학관관계자 박람회 및 선진지 견학

353 896 △54329,400원 * 12명 * 1회

도시형소공인 집적지구 지원사업 2,100,000 0 2,100,000

402 민간자본이전 2,100,000 0 2,100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,100,000 0 2,100,000

◎도시형소공인 집적지구 지원 사업(대응)

2,100,000 0 2,100,0002,100,000,000원

국제교류 강화 115,805 162,052 △46,247

국제교류사업 115,805 162,052 △46,247

국제교류 활성화 115,805 162,052 △46,247

201 일반운영비 18,620 24,620 △6,000

01 사무관리비 4,080 10,080 △6,000

◎국제교류사업 추진 0 3,300 △3,300

○번역료 0 1,500 △1,500

○통역료 0 1,800 △1,800

◎운영수당 0 2,700 △2,700

○파견공무원 출제수당 0 1,350 △1,350

○편집수당 0 1,350 △1,350

0원

0원

0원

0원

202 여비 38,685 48,832 △10,147

03 국외업무여비 36,765 46,912 △10,147

◎일본 니가타시 방문교류사업 추진 0 5,217 △5,217

○항공료 0 3,200 △3,200

○숙박비 0 936 △936

0원

0원



부서: 기업지원과

정책: 국제교류 강화

단위: 국제교류사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○식비 0 706 △706

○일비 0 375 △375

◎베트남 다낭시 방문교류 사업추진 1,645 6,575 △4,930

○항공료 800 3,200 △2,400

○숙박비 390 1,560 △1,170

○식비 267 1,066 △799

○일비 188 749 △561

0원

0원

800,000원 * 1명 * 1회

78,000원 * 1명 * 5일

44,400원 * 1명 * 6일

31,200원 * 1명 * 6일

301 일반보상금 38,500 68,600 △30,100

07 외빈초청여비 5,700 35,800 △30,100

◎일본 고후시 방문교류단 0 2,100 △2,100

○공무원 방문 0 1,500 △1,500

○민간교류단 방문 0 600 △600

◎일본 키쿠치시 방문교류단 0 2,100 △2,100

○공무원 방문 0 1,500 △1,500

○민간교류단 방문 0 600 △600

◎일본 니가타 방문 교류단 0 2,100 △2,100

○공무원 방문 0 1,500 △1,500

○민간교류단 방문 0 600 △600

◎중국 청두시 방문교류단 0 4,200 △4,200

○공무원 방문 0 3,000 △3,000

○민간 교류단 방문 0 1,200 △1,200

◎중국 칭다오시 방문교류단 0 4,200 △4,200

○공무원 방문 0 3,000 △3,000

○민간 교류단 방문 0 1,200 △1,200

◎중국 우시시 방문 교류단 0 4,200 △4,200

○공무원 방문 0 3,000 △3,000

○민간교류단 방문 0 1,200 △1,200

◎몽골 자브항도 방문교류단 0 3,800 △3,800

○숙박비 0 3,200 △3,200

○공무원 방문 0 600 △600

◎베트남 다낭시 방문교류단 0 1,200 △1,200

○공무원 방문 0 600 △600

○민간교류단 방문 0 600 △600

◎미국 벨링햄시 방문 교류단 0 2,200 △2,200

○숙박비 0 1,600 △1,600

○공무원 방문 0 300 △300

○민간교류단 방문 0 300 △300

◎교류도시 중국 공무원 청주시 연수 0 4,000 △4,000

○산업시찰비 0 4,000 △4,000

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

행정운영경비(기업지원과) 39,780 39,397 383

기본경비 39,780 39,397 383



부서: 기업지원과

정책: 행정운영경비(기업지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비 3,362 2,979 383

101 인건비 3,362 2,979 383

02 기타직보수 3,362 2,979 383

◎통번역직 보수 3,362 2,979 383

○시간외 수당 3,362 2,979 38310,003원 * 28시간 * 12월

수출기반 확대 627,000 635,379 △8,379

국제통상 강화 627,000 635,379 △8,379

국제통상 증대(기업 해외진출 마케팅 지원) 627,000 635,379 △8,379

202 여비 0 8,379 △8,379

03 국외업무여비 0 8,379 △8,379

◎해외시장개척단, 박람회 인솔 0 8,379 △8,379

○항공료 0 3,900 △3,900

○숙박비 0 2,426 △2,426

○식비 0 1,366 △1,366

○일비 0 687 △687

0원

0원

0원

0원




